

مصرف الاستثمار العراقي



INVESTMENT BANK OF IRAQ

رأس المال ٢٥٠ مليار دينار عراقي

Paid Up Capital ID 250 Billion

البيانات المالية
Financial Statements

2018

6 / 30

المركز المالي ونتائج الأعمال لغاية
Financial Position and Results of the Operations
for Period Ending at 30/6/2018

الربع الثاني Second Quarter



قائمة المركز المالي كما في 2018 / 6 / 30
BALANCE SHEET AS AT 30.June.2018

بيان (أ)

Account Type	2017 / 12 / 31	2017 / 6 / 30	2018 / 6 / 30	نوع الحساب
	مليون دينار عراقي Million (IQD) مدفقة	مليون دينار عراقي Million (IQD) مدفقة	مليون دينار عراقي Million (IQD) غير مدفقة	
Assets الموجودات				
Cash in hand & account at bank	385,847	418,833	337,818	النقد في الصندوق ولدى المصارف
Investments	23,739	37,783	24,528	الاستثمارات
Monetary credit (after deducting allocation)	118,712	94,563	131,502	الائتمان النقدي (بعد تنزيل المخصص)
Debtors (after deducting allocation)	24,618	20,034	47,511	المدينون (بعد تنزيل المخصص)
Fixed Assets (Book value)	20,790	16,266	19,688	الموجودات الثابتة (بالقيمة الدفترية)
Total Assets	573,706	587,479	561,047	مجموع الموجودات
Liabilities المطلوبات				
Current and deposits accounts	256,349	235,402	231,261	حسابات جارية وودائع
Creditors	33,495	59,599	45,892	الدائنون
Provisions	716	403	799	التخصيصات
Paid up capital	250,000	250,000	250,000	رأس المال المدفوع
Reserves	29,290	39,906	32,989	الاحتياطيات
Net profits	3,856	2,169	106	الارباح المتحققة
Total liabilities	573,706	587,479	561,047	مجموع المطلوبات



قائمة الدخل المرحلية للفترة المنتهية في 30 / 6 / 2018

Consolidate Income Statement for the ending period
بيان (ب)
30.June.2018

Account Type	2017 / 4 / 1 من	2017 / 1 / 1 من	2018 / 4 / 1 من	2018 / 1 / 1 من	نوع الحساب
	ولغاية 2017 / 6 / 30	ولغاية 2017 / 6 / 30	ولغاية 2018 / 6 / 30	ولغاية 2018 / 6 / 30	
	مليون دينار عراقي Million (IQD) مدققة	مليون دينار عراقي Million (IQD) مدققة	مليون دينار عراقي Million (IQD) غير مدققة	مليون دينار عراقي (DQI) noilim غير مدققة	
Revenues الإيرادات					
Current activity revenues					يرادات النشاط الجاري
Banking operations revenues	4,464	11,115	1,796	6,231	يرادات العمليات المصرفية
Investment revenues	177	305	927	1,079	يرادات الاستثمار
Total	4,641	11,420	2,723	7,310	المجموع
Expenses المصروفات					
Down the expenses of current activity					نزل مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	2,049	4,382	1,623	3,455	مصروفات العمليات المصرفية
Administrative expenses and depreciations	2,010	3,882	1,763	3,500	لمصروفات الادارية والاندثارات
Total	4,059	8,264	3,386	6,955	المجموع
Surplus of banking operations	582	3,156	(663)	355	مائض العمليات المصرفية
Add transferable revenues and others	12	30	166	205	مضاف اليرادات التحويلية الاخري
Down transferable expenses and others	(327)	(500)	(262)	(435)	نزل المصروفات التحويلية الاخري
Surplus distributor as shown below	267	2,686	(567)	125	لفائض الموزع كما مبين ادناه :
Estimated income tax	49	403	—	19	ضريبة الدخل التقديرية
legal reserve	14	114	—	5	لاحتياطي القانوني
Net income after tax	204	2,169	—	101	صافي الدخل بعد الضريبة
earning per share for the period (EPS) IQD	0,0008	0,009	—	0,0004	لحصة الاساسية للسهم من حق الفترة (EPS) بالدينار

- تم تقييم الموجودات والمطلوبات بالدولار بسعر ١١٩٠
- لم يدون رصيد الحسابات المتقابلة خارج الميزانية البالغ (٧٤,٥٦٧) مليون دينار والذي يمثل الاعتمادات المستندية وخطابات الضمان بعد طرح (التأمينات)
- بلغ عدد العقارات المملوكة للمصرف والمتخذة كمقرات للإدارة العامة للمصرف والفروع (١٢) عقارا .
- بلغ عدد الفروع العاملة في انحاء العراق (١٦) فرعا ، منها (٧) داخل بغداد و (٩) خارج بغداد وهي (بابل ، كربلاء ، النجف ، الكوت ، البصرة ، السليمانية ، اربيل ، العمارة ، السليمانية / شارع السالم)
- بلغ عدد المراسلين في الخارج (١٢) مصرفا بالإضافة الى (١٠) مصارف أخرى (RMA) .
- نسبة السيولة ٦٠,١٢ % نسبة تغطية السيولة ٢٣٠ % نسبة صافي التمويل المستقر ٢٢٥ % .
- نسبة اجمالي الودائع ، رأس المال والاحتياطيات ٨١,٦٨ % .
- نسبة الائتمان النقدي ، اجمالي الودائع ٥٦,٨٦ % .
- نسبة رأس المال والاحتياطيات ، اجمالي الموجودات ٥٠,٤٦ % .
- معدل كفاية رأس المال ١٣١ % .
- حصة السهم من الارباح بعد الضريبة بالدينار (٠) دينار
- سعر السهم في نهاية الفترة بالدينار ٠,٣٩٠ حسب جلسة ٢٨ / ٦ / ٢٠١٨

Performance ratios

- Evaluation of usd balances for assets , liabilities according to dollar 1190 .
- the balance of contra accounts has not been recorded outside budget (74,567) million IQD which represent L/LS and L / LGs after deduct margin.
- The total number of the realestates which are owned to the bank and using as a places for General management to the bank and its branches (12) real estates
- The bank has (16) branches all over Iraq , (7) in Baghdad, and (9) outside Baghdad (Babylon , karbala , kut , basra , sulaymaniyah , erbil , najaf, omara , sulaymaniyah / salim st)
- number of our correspondents outside Iraq (12) bank and (10) banks (RMA) .
- liquidity 60,12 % LCR 230 % NSFR 225 % .
- total deposits , capital and reserves 81,68% .
- total monetary credit , deposits 56,86 % .
- ratio of capital and reserves, total assets 50,46 % .
- capital adequacy 131 % .
- earnings per share after tax (0) dinar .
- price at the end of the period 0.390 dinar in the 28/6/2018 .

قائمة التغير في حقوق الملكية للفترة المنتهية في 30 / 6 / 2018

بيان (ج)

نوع الحساب	رأس المال (لأقرب مليون)	الاحتياطيات (لأقرب مليون)	الفائض المتراكم (لأقرب مليون)	مجموع حقوق المساهمين
لأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2018 (مدققة)	250,000	10,671	22,412	283,083
صافي الدخل للفترة	—			
لأضافات (والتنزيلات) للفترة	—	(93)	106	13
لتوزيعات أرباح	—			
لأرصدة كما هي في 30 / 6 / 2018 (غير مدققة)	250,000	10,578	22,518	283,096
لأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2017 (مدققة)	250,000	7,653	33,844	291,497
صافي الدخل للفترة	—			
لأضافات (والتنزيلات) للفترة	—	(1,651)	(54)	(1,705)
لتوزيعات أرباح	—			
لأرصدة كما هي في 30 / 6 / 2017 (مدققة)	250,000	6,002	33,790	289,792

جدول بأسعار الفوائد على الودائع من 1 / 2 / 2018

ت	الفوائد الممنوحة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	حساب التوفير	4,5 % سنوياً	3 % سنوياً
2	حسابات الودائع الثابتة		
	أ - لمدة ثلاثة أشهر	5 % سنوياً	3,25 % سنوياً
	ب - لمدة ستة أشهر	5,25 % سنوياً	3,50 % سنوياً
	ج - لمدة سنة	5,50 % سنوياً	3,75 % سنوياً

جدول بأسعار الفوائد على الائتمان النقدي

ت	الفوائد المستلمة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	الحسابات الجارية (المكشوف)	14 % سنوياً	—
2	الكمبيالات المخصصة	14 % سنوياً	—
3	القروض (قصيرة الأجل)	15 % سنوياً	12 % سنوياً